DE LEI DE AUTORIA DO 

EXECUTIVO MUNICIPAL E EU, 

PREFEITO MUNICIPAL, 

SANCIONO A SEGUINTE; 

Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar com a Agência 
de Fomento do Paraná S.A operações de crédito, até o limite de R$ 1.400.000,00 
( Um milhão, quatrocentos mil reais). 

Parágrafo Único - O valor das operações de crédito estão condicionados à 
obtenção pela municipalidade, de autorização para a sua realização, em 
cumprimento aos dispositivos legais aplicáveis ao endividamento público através 
de Resoluções emanadas pelo Senado Federal e pela Lei Complementar nº 101,